П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От 11 февраля 2025 г. № 13 О внесении изменений в постановление Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от 22.06.2022 № 48 «Об утверждении новой редакции Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  11 февраля 2025 г.    № 13
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от 22.06.2022 № 48 «Об утверждении новой редакции Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26.12.2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от 22.06.2022 № 48 «Об утверждении новой редакции Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1.В разделе 2 «Требования к структуреи содержанию административных регламентов»:

 - пункт 9 изложить в новой редакции:

« 9. В административный регламент включаются следующие разделы:

а) общие положения;

б) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;

в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Указанный раздел может не включаться в структуру административного регламента в случаях, предусмотренных порядками разработки и утверждения административных регламентов, указанными в частях 13.1 - 15 статьи 13  Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».;

г) иные положения, предусмотренные нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации.»

- из пункта 11 подпункт «д) правовые основания для предоставления муниципальной услуги;» исключить.

2. Должностным лицам, ответственным за разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг, привести административные регламенты в соответствие с настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Троицкокраснянского сельсовета

Щигровского района Курской области                                            М.Г. Хархардин